ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

116 заседание 1 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 октября 2018 года                пгт Черноморское № 1071

О внесении изменений в решение 100 заседания Черноморского районного

совета Республики Крым 1 созыва от 22 февраля 2018 года № 887

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в муниципальном образовании Черноморский район

 Республики Крым на 2018-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29

июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018

– 2020 годы», Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-ЗРК «О

противодействии коррупции в Республике Крым», Законом Республики Крым от 21

августа 2014 года № 54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Указом Главы Республики Крым от 13 марта 2018 года № 77-У «Об

утверждении Плана по противодействию коррупции в Республике Крым на 2018-

2020 годы», Уставом муниципального образования Черноморский район

Республики  Крым,

Черноморский районный совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в решение 100 заседания Черноморского районного совета

Республики Крым 1 созыва от 22 февраля 2018 года № 887 «Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании

Черноморский район Республики Крым на 2018-2019 годы» (далее - План)

следующие изменения:

в приложении к решению:

1) строку 11 Плана изложить в следующей редакции:

«

11. 1. Организация работы по

выявлению случаев

возникновения

конфликта интересов,

одной из сторон которого

являются муниципальные

служащие

1.Обеспечение мер по

предупреждению

коррупции

Аппарат

районного

совета,

аппарат

администра

ции

Черноморск

Постоянно

администрации

Черноморского района

Республики Крым и лица,

замещающие

муниципальные

должности в

Черноморском районном

совете Республики Крым,

принятие

предусмотренных

законодательством

Российской Федерации

мер ответственности к

муниципальным

служащим, лицам,

замещающим

муниципальные

должности, не

урегулировавшим

конфликт интересов.

2. Принятие мер по

повышению

эффективности кадровой

работы в части,

касающейся ведения

личных дел лиц,

замещающих

муниципальные

должности и должности

муниципальной службы,

в том числе контроля за

актуализацией сведений,

содержащихся в анкетах,

представляемых при

назначении на указанные

должности и

поступлении на такую

службу, об их

родственниках и

свойственниках в целях

выявления возможного

конфликта интересов

2.Обеспечение мер по

предупреждению

коррупции

ого района

Республики

Крым

Аппарат

районного

совета,

аппарат

администра

ции

Черноморск

ого района

Республики

Крым

Постоянно

»

2) строку 17 Плана изложить в следующей редакции:

«

17. Размещение сведений о

доходах, расходах, об

имуществе и

обязательствах

имущественного

характера

муниципальных

служащих за 2017 г., 2018

г. в информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет», на

официальной странице

муниципального

образования

Черноморский район

Республики Крым на

портале Правительства

Республики Крым

http://chero.rk.gov.ru

Обеспечение мер

по

предупреждению

коррупции

Аппарат

районного

совета, сектор

по вопросам

муниципально

й службы,

наград и

противодейств

ию коррупции

администрации

Черноморского

района

Республики

Крым

Ежегодно в

течении 14

дней после 30

апреля

                                                                                                                                   »

2.   Настоящее решение опубликовать в районной газете «Черноморские

известия», на официальной странице муниципального образования Черноморский

район Республики Крым и на портале Правительства Республики Крым

http://chero.rk.gov.ru, обнародовать на информационных стендах Черноморского

районного совета Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской

деятельности, связям с общественностью, взаимодействию с правоохранительными

органами, информационной политики, межнациональным отношениям, местному

самоуправлению, противодействия коррупции.

Председатель Черноморского

районного совета  А.Д. Михайловский

http://chero.rk.gov.ru/
http://chero.rk.gov.ru/